
DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 

 

Prot.n. 7879 RI 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE  

E SICUREZZA SUL LAVORO 

 

UFFICIO ACQUISTI 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Richiesta 4 unità di personale per servizio hostess/reception per il giorno 11 aprile 2018. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.Lgvo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.Lgvo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgvo del 18 aprile 2016 n.50 così come modificato dal D.Lgs.n.56/2017 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane; 

VISTI il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane e dei 

Monopoli;  

VISTO il D.L. n.95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n.135 del 

2012 che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le 

Convenzioni di cui all’art 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a 

disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

PRESO ATTO che l’Agenzia in adesione alla convenzione per l’utilizzo della graduatoria del 

concorso a 404 posti, profilo delle attività amministrative, area C, indetto dall’Inail procederà  in data 

11 aprile 2018 all’assunzione di circa 176 unità di personale;  

PRESO ATTO che con nota prot. 7849/RI del giorno 05 aprile 2018 l’ufficio reclutamento 

personale ci ha manifestato l’esigenza di poter disporre, per il giorno 11 aprile 2018,  della presenza  

4 unità di personale dalle ore 08,00 alle ore 17,30, in aggiunta a quelle attualmente adibite al servizio 

ingresso, per le attività di registrazione e accoglienza del personale convocato in agenzia per la 

stipula dei contratti di lavoro; 

PRESO ATTO che non sono attive Convenzioni per il servizio di cui si necessita; 

CONSIDERATO che sul MEPA alla categoria “servizi - servizi di vigilanza e accoglienza” sono 

presenti diversi operatori in grado di soddisfare il servizio di cui trattasi; 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


2 

CONSIDERATO che nell’ambito del MEPA è stata istituita la possibilità di utilizzare una nuova 

procedura denominata “Trattativa Diretta” che si configura nei casi in cui è possibile rivolgersi ad un 

unico operatore, al pari di un affidamento diretto, in osservanza della disposizione normata all’art. 

36, comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 

PRESO ATTO che  dall’esame della documentazione pubblicata sul catalogo MEPA, per tale 

servizio è prevista una quota oraria pari ad Euro  14,40  (quattordici\40) circa a persona per ora di 

lavoro, ne consegue che l’importo stimato per la base d’asta, calcolato per le unità di personale e le 

ore richieste,  è pari a Euro 500,00 (cinquecento\00) circa Iva esclusa ;  

PRESO ATTO che per ragioni d’ordine e per assicurare la correttezza delle operazioni assunzionali 

si è scelto di rivolgersi ad un operatore conosciuto e affidabile; 

CONSIDERATO che dall’esame degli operatori iscritti nella categoria è stata individuata la Società 

C.R. APPALTI SRL con sede legale e d’affari in Roma; 

CONSIDERATO che la spesa seppur non prevista nel piano degli acquisti 2018 trova copertura 

nella voce di conto FD03300030 e che il codice interno articolo è il: C05.0012.0007; 

PRESO ATTO che il CIG codice identificativo gara corrisponde al numero: Z14230D869; 

 

DETERMINA 

 

- di procedere, ai sensi dell’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii., 

all’affidamento mediante trattativa diretta sul MEPA con la società CR APPALTI SRL, per un 

importo stimato pari ad €500,00 (cinquecento/00) oltre l’I.V.A.; 

- di approvare l’allegato capitolato tecnico amministrativo; 

- di nominare Il Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Vincenza Iannelli.  

 

Roma, 05 aprile 2018 

 

 

 
Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93 

 


